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Index - 2024.12.18. 
Hack Péter a Till Tamás-gyilkosságról: Az is érdek, hogy valóban az elkövetőt vonják 
felelősségre 
Minden jóérzésű, igazságkereső embernek az az érdeke, hogy az elkövetőt vonják felelősségre, 
bűnhődjön, de az is érdek, hogy valóban az elkövetőt vonják felelősségre, mondta Hack Péter, az 
ELTE Állam- és Jogtudományi Karának tanszékvezető egyetemi tanára a Till Tamás-
gyilkossággal kapcsolatban. 
https://index.hu/belfold/2024/12/18/hack-peter-till-tamas-gyilkossag-bunteto-torvenykonyv-
jog-torvenymodositas-modosito-javaslat 
Megjelent még: Propeller.hu 
 
Uniside.hu - 2024.12.18. 
Megjelent az UNI in&out 2025: új egyetemi rangsor és exkluzív interjúk 
Az Eötvös Loránd Tudományegyetem (ELTE) a negyedik, a Corvinus az ötödik helyen szerepel 
a listán. 
https://diplomatszerzek.hu/megjelent-uni-inout-2025-egyetemi-rangsor/ 
Megjelent még: kkvmagazin.com 
 
Vaol.hu - 2024.12.18. 
AVUS-vereség Budapesten 
Az OB I/B-s vízilabda-bajnokság 15. fordulójában az AVUS meglepetésre kikapott az ELTE-
BEAC vendégeként. 
https://www.vaol.hu/helyi-sport/2024/12/avus-vereseg-budapesten 
 
3szek.ro - 2024.12.19. 
A zágoni Barti–Csoma-ház 
2024 Kőrösi Csoma Sándor születésének emlékéve, melynek okán a kulturális szféra szereplői 
számos kezdeményezéssel hívták és hívják fel a széles közvélemény figyelmét a tudós-orientalista 
életére, munkásságára. Említhetjük köztük a Liszt Intézetek emlékprogramjait, a minden évben 
megrendezésre kerülő kovásznai Csoma-napokat; vagy más, Csoma személyisége köré épülő 
emlékkonferenciákat, előadásokat, könyvbemutatókat, valamint megemlékezéseket. Az időbeli 
egybeesés kínálta lehetőséggel élve jelen sorok írásával mi is szeretnénk felhívni a figyelmet 
Kőrösi Csoma munkásságára és örökségére azáltal, hogy elsőként mutatjuk be a nemrégiben 
felfedezett örökségi helyszínt, a Zágonban található Barti–Csoma-házat – írja cikkében Dima-
Csoma Endre, az ELTE Kulturális örökség tanulmányok MA hallgatója. 
https://www.3szek.ro/load/cikk/170653/a-zagoni-barti%E2%80%93csoma-haz 
 
Zetapress.hu - 2024.12.19. 
Tudósjelöltek az ELTE TTK-n 
Az ELTE Természettudományi Kar ad otthont tegnap reggeltől a Hungarian Young Physicists 
Tournament (HYPT) szóbeli válogatójának, 15 órai poszter szekciójának, majd a 17 órai 
eredményhirdetésének és díjkiosztójának. Az IYPT (International Young Physicists’ Tournament) 
az egyik legrangosabb középiskolás kutatáslapú nemzetközi fizika csapatverseny, Physics World 
Cup néven is ismert. Magyarország a kezdetektől, 1989 óta résztvevője a versenynek, melynek 
2001-ben és 2024-ben is házigazdája volt. 
https://www.zetapress.hu/kultura/157018 
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Hírek.sk – 2024.12.20. 
Melyek voltak a 2024. év legjelentősebb felfedezései, találmányai? 
Fizika, kémia: az ELTE részvételével zajló nemzetközi STAR együttműködés kutatói hatmilliárd 
részecskeütközést vizsgálva egy újfajta, az eddigi legnehezebb antianyag-atommagot fedeztek fel. 
https://www.hirek.sk/kavezo/melyek-voltak-a-2024-ev-legjelentosebb-felfedezesei-talalmanyai 
Megjelent még: MTI – Origo - infostart.hu -  
 
Új Egyenlőség - 2024.12.20. 
Hogyan lehetséges ökológiai közgazdaságtan? – Könyvbemutató 
Gébert Judit Hogyan lehetséges ökológiai közgazdaságtan? című könyvében a konvencionális és 
az ökológiai közgazdaságtan összevetésére vállalkozik – elsősorban abból a nézőpontból, hogy 
azok milyen eltérő megoldásokat kínálnak a klímaválság égető problémájára. A könyvről Málovics 
György (ökológiai közgazdász, SZTE GTK), Márton Miklós (filozófus, ELTE ÁJK) és a könyv 
szerzője beszélgetnek. 
https://ujegyenloseg.hu/hogyan-lehetseges-okologiai-kozgazdasagtan-konyvbemutato/ 
 
Qubit - 2024.12.20. 
Magyar és cseh kutató térképezte fel a Hold rejtélyes mare-foltjait 
Hargitai Henrik, az Eötvös Loránd Tudományegyetem és Petr Brož, a Cseh Tudományos 
Akadémia Geofizikai Intézetének munkatársa az Icarus folyóiratban publikált közös tanulmánya 
mutatja be a Hold legtitokzatosabb felszíni formációinak tartott szabálytalan mare-foltokról eddig 
készített legrészletesebb térképet – olvasható az ELTE pénteki közleményében. 
https://qubit.hu/2024/12/20/magyar-es-cseh-kutato-terkepezte-fel-a-hold-rejtelyes-mare-foltjait 
Megjelent még: kaposvarmost.hu - sonline.hu - zetapress.hu - minuszos.hu - bdpst24.hu – Eduline – 
autoszektor.hu - muszaki-magazin.hu - behir.hu 
 
Index - 2024.12.20. 
Ütköznek a vélemények: másként látja Till Tamás ügyének elévülését az ELTE két 
tanszékvezető professzora 
Miközben a minősített emberölések büntethetősége nem évül el, a fiatalkorúak bűntettei 15 év 
után igen. Gellér Balázs jogászprofesszor a hét elején az Indexnek levezette, hogy az ügy szerinte 
mégsem évült el. Ezúttal kollégája, Hack Péter egyetemi tanár, az ELTE Büntető Eljárásjogi és 
Büntetés-végrehajtási Jogi Tanszékének vezetője fejtette ki lapunknak az álláspontját. Arról is 
megkérdeztük, hogy az Országgyűlés keddi törvénymódosítása megoldja-e az ügyet. 
https://index.hu/belfold/2024/12/20/till-tamas-emberoles-elevules-bunteto-torvenykonyv-
geller-balazs-hack-peter/ 
Megjelent még: Hír TV 
 
Kulter.hu - 2024.12.20. 
Jegyzet és apparátus - Konferencia Esterházy Péter Termelési-regényéről 
A konferenciát Dr. Bónus Tibor , az ELTE egyetemi oktatója, a Termelési-regény genetikus 
kritikai kiadásán dolgozó kutatócsoport vezetője nyitotta meg. Előadásában részletezte a projekt 
vállalkozásait, annak előrehaladását, valamint ismertette a regény kéziratának és egyéb kapcsolódó 
jegyzeteinek sajátosságait. Kifejtette a genetikus kritikai kiadások általános előfeltevéseit, majd 
jelezte, a tervezett kötet hogyan viszonyul az autorizált szöveghez. 
https://www.kulter.hu/2024/12/esterhazy-peter-konferencia/ 
 
Infostart - 2024.12.20.  
Igazi és robotkutyák mérhették össze ügyességüket az ELTE Etológiai Tanszék 
versenyén 
Az ELTE Etológia Tanszéken 20 éve zajlanak etorobotikai kutatások az embereket segítő 
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robotok ideális szociális viselkedésformáinak feltárására - írja beszámolójában az ELTE 
Természettudományi Kara. "A világon elsőként szerveztünk kutya-robot akadályversenyt.” 
https://infostart.hu/tudomany/2024/12/20/igazi-es-robotkutyak-merhettek-ossze-
ugyesseguket-az-elte-etologiai-tanszek-versenyen-video 
 
Tudás.hu - 2024.12.21. 
Alig hibázik a mesterséges intelligencia, amely Arany, Móra és mások kéziratait 
digitalizálja 
Arany János akadémiai kézirathagyatékának, Móra Ferenc levelezésének és Pázmány Péter 
prédikációinak a mesterséges intelligencia bevonásával történő feldolgozását tűzte ki célul az a 
projekt, melynek vezetője Palkó Gábor , az ELTE BTK Digitális Bölcsészet Tanszék, illetve a 
Digitális Örökség Nemzeti Laboratórium vezetője. Milyen típusú szaktudás, milyen technológia 
kell a XIX. században magyar nyelven, kézzel írt szövegek számítógéppel olvashatóvá tételéhez? 
https://tudas.hu/alig-hibazik-a-mesterseges-intelligencia/ 
 
24.hu - 2024.12.20. 
Az egyszerű kajás doboztól a milliós szenzorokig terjed a kutyaugatás-kutatók arzenálja 
Az ELTE Etológiai Tanszékének kutatói Dr. Faragó Tamás vezetésével egy speciális 
műszerekkel, kamerákkal és mikrofonokkal felszerelt laboratóriumban rögzítik a kutyák ugatását 
és egyéb jelzéseit. Ezeket később tudományos módszerekkel rendszerezik, hogy kiderüljön, vajon 
képesek-e a kutyák hangutánzásra, új jelzések megtanulására, vagy értik-e, amit gazdáiktól 
hallanak. 
https://24.hu/tudomany/2024/12/20/elte-etologia-kutya-ugatas-video 
 
Klubrádió – 2024.12.20. 
Te félsz a klímaváltozástól? 
A széndioxid kibocsátást meg kellene teljesen szüntetni, és elő kéne állítani egy olyan termelési 
eljárásrendet vagy módszert, amivel a mezőgazdaság és az állattartás visszaszorul, úgy, hogy a 
természet regenerálni tudja magát, és az erdők és a különböző okoszisztémák azok 
visszakerüljenek egy egyensúlyi állapotba – mondta el a Reggeli személy adásában Forgács Bálint, 
az ELTE Pedagógiai és Pszichológiai Kar habilitált egyetemi docense. 
https://www.klubradio.hu/archivum/forgacs-balint-reggeli-gyorsreggeli-szemely-2024-
december-20-pentek-0900-45976 
 
Dívány.hu - 2024.12.21. 
A kamaszok körében terjed az ijesztő jelenség: veszélybe sodorja őket 
Ezért is fontos, hogy ki tudják szűrni a hamis információkat a hírfogyasztás során. Az ELTE 
PPK kutatói friss tanulmányukban azt vizsgálták, milyen tényezők segítik, illetve akadályozzák a 
tinédzsereket a hamis információk felismerésében. A kutatás eredményéről dr. Faragó Laurát, az 
ELTE Pszichológiai Intézet Szociálpszichológia Tanszékének oktatóját és kutatóját kérdeztük. 
https://divany.hu/szuloseg/alhir-veszely/ 
 
Agrárágazat.hu - 2024.12.22. 
Modern-reneszánsz tudós kapta a Stefanovits-díjat 
Az idei kitüntetett, Dr. Mindszenty Andrea geológus, az ELTE egyetemi tanára vette át a díjat 
december 12-én, a Gödöllői Királyi Kastély dísztermében. Gyuricza Csaba rámutatott, Dr. 
Mindszenty Andrea személyében olyan kiváló professzort tüntettek ki, aki a talajt a múlt oldaláról 
is megközelíti, „hiszen a múltból építkezünk, a jelenben éljük meg a talajban rejlő erőforrásokat, 
lehetőségeket és a jövőt építjük vele”. 
https://agraragazat.hu/hir/modern-reneszansz-tudos-kapta-a-stefanovits-dijat/ 
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Ripost.hu - 2024.12.22. 
100 drón repült az éjszaka Budapest felett - vadlovaktól lesték el a tippet 
Az Eötvös Loránd Tudományegyetem (ELTE) kutatói hatalmas eredményt értek el: egy 100 
drónból álló önműködő drónrajt fejlesztettek ki, amely képes magától navigálni, manőverezni, és 
döntéseket hozni. Mindezt központi irányítás és előzetes beprogramozás nélkül. Az ilyen 
kutatások forradalmasíthatják a drónok alkalmazását a meteorológiától kezdve a mezőgazdaságig. 
https://ripost.hu/insider/2024/12/dronraj-elte-kutatok-technologia 
 
RTL Híradó- 2024.12.22.  
Változtak hazánkban a karácsonyi ajándékozási szokások 
Sok családban már csak a gyerekek kapnak ünnepi ajándékot karácsonykor, de nem csak a 
spórolás miatt. Főleg a környezettudatos városi értelmiség körében a fogyasztás csökkentése 
érdekében is jellemző a karácsonyi ajándékozás visszanyesése – mondta az adásban Szabó Miklós, 
az ELTE Társadalomtudományi Kar egyetemi docense. (A felvételen 31:14-től) 
https://www.rtlplusz.hu/hirado-p_7724/24-12-22-rtl-hirado-c_13106535 
 
Vaol.hu – 2024.12.23. 
Dozmat: Szerelemvarázslás, különleges szarvasének 
Amikor a 2010-es években a filmet a kultúrházban vetítették, nem éltek már az emberek, akikkel a 
költő a filmben beszélget, de a leszármazottaik igen. Az egyik adatközlő ölében például ott ül az 
egyik unokája, aki ma hagyományőrző a testvérével együtt: Horváth Miklóssal és Horváth Péterrel 
együtt regölünk – mesélte Molnár Péter etnográfus, néptáncoktató, a Gencsapáti Hagyományőrző 
Néptáncegyüttes és az idén 35 éves ELTE SEK Szökős Néptáncegyüttes művészeti vezetője, ma 
már a Dozmati Értéktár Bizottság elnöke. 
https://www.vaol.hu/helyi-kozelet/2024/12/dozmat-szerelemvarazslas-kulonleges-szarvasenek 
 
Agroinform.hu - 2024.12.23. 
Sok magyar kerttulajdonos elköveti ezt a végzetes hibát 
Rovarbarát kert és erőteljes peszticidhasználat? Sajnos, nincs ellentmondás köztük, főleg 
Magyarországon. Pedig a biodiverzitás az ember túlélésének a kulcsa. Ezt Varga-Szilay Zsófia 
mondta az Agroinformnak, akinek nemrég jelent meg nálunk "Kertészkedés Közép- és Kelet-
Európában a globális biodiverzitás-csökkenés korában" című érdekes tanulmánya. Zsófia 
doktorandusz az Eötvös Loránd Tudományegyetem (ELTE) Biológiai Intézetében, PhD-kutatása 
a vadon élő és háziasított poszméhek viselkedésére gyakorolt antropogén hatásokra irányul. 
Emellett saját bevallása szerint nagyon érdekli a beporzók megfigyelése és megőrzése. 
https://www.agroinform.hu/szantofold/sok-magyar-kerttulajdonos-elkoveti-ezt-a-vegzetes-
hibat-77863-001 
 
Papageno.hu - 2024.12.23. 
Megérteni végre, ki vagyok – Interjú Fekete Giorgióval 
Fekete Giorgio alig huszonöt éves, nemzedéke meghatározó előadója, sokkolóan szerény és 
olaszosan vicces. Gimnazista korában vágott bele abba, ami nyílegyenesen fejlődött hivatásos 
zenészi karrierré, és miközben megszerezte diplomáját az ELTE-n, a Carson Comának négy 
nagylemeze is megjelent. Decemberben és januárban Magyarnak túl olasz, olasznak túl magyar 
címmel ad szólóestet olasz slágerekből. 
https://papageno.hu/blogok/mupa-magazin/2024/12/megerteni-vegre-ki-vagyok-interju-
fekete-giorgioval/ 
 
Moderniskola.hu - 2024.12.23. 
A holnap analfabétája nem az az ember, aki nem tud olvasni, hanem az, aki nem tanult 
meg tanulni 
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Ki lesz a jövőben a kreatív? Aki a legügyesebben tudja használni a generatív MI eszközöket? Vagy 
aki képes olyan dolgokat alkotni, ami meghaladja ezeknek az eszközöknek a képességeit? - ehhez 
hasonló kérdésekre keressük ma a választ sorozatunk záró részében, vendégünk dr. Horváth 
László egyetemi adjunktus (Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pedagógiai és Pszichológiai Kar). 
https://moderniskola.hu/2024/12/a-holnap-analfabetaja-nem-az-az-ember-aki-nem-tud-olvasni-
hanem-az-aki-nem-tanult-meg-tanulni-interju/ 
 
Dunaonline.hu - 2024.12.23. 
A Római Birodalomtól a reneszánszkori Magyarországig 
Idén is megrendezésre került az Eötvös Loránd Tudományegyetem Savaria Regionális Pedagógiai 
Szolgáltató és Kutató Központ országra kiterjedő történelem versenye, amelyet 7. és 8. 
évfolyamosok számára hirdettek meg - adta hírül a Petőfi Sándor Általános Iskola annak 
apropóján, hogy 7. a osztályos diákjuk, Szűcs Dávid Bálint sikerrel vette a december 10-i első 
fordulót: eredménye alapján bejutott a megyei fordulóba, amit majd február 11-én rendeznek 
meg. 
https://dunaonline.hu/oktatas/a-romai-birodalomtol-a-reneszanszkori-magyarorszagig/ 
 
Magyar Hang - 2024.12.23. 
Lesz még fehér a karácsony? 
Az elmúlt bő 120 évben a fagyos napok száma Magyarországon drámai mértékben csökkent. Míg 
a XX. század elején évente átlagosan 110 olyan napot regisztráltak, amikor a hőmérséklet 0 
Celsius-fok alá süllyedt, napjainkra ez a szám kevesebb mint 75. A változás különösen az Északi-
középhegység és a magasabban fekvő területek esetében figyelhető meg, ahol korábban hosszabb 
és keményebb teleket tapasztaltak – mondta lapunknak Szabó Péter éghajlatkutató, akit az eltűnő 
évszakokról és a hó jövőjéről kérdeztünk. Az ELTE Meteorológiai Tanszékének doktorandusza 
hozzátette, az évszázad végére az enyhe telek teljesen megszokottá válnak majd. 
https://hang.hu/budaihang/lesz-meg-feher-a-karacsony-170924 
 
Pénzcentrum.hu - 2024.12.24. 
Mérő László: Olyan évek következnek, amikor nem lehetünk biztosak abban sem, amit 
látunk, hallunk 
A Chat GPT is például időnként azért hallucinál dolgokat, ilyen mindig lesz, nem fog elmúlni. 
Gyerekbetegség ugyan, hogy ennyit hozzákölt a valós információkhoz, de mindig fog 
valamennyit.   Az alkotás szempontjából jó példa, hogy mi az ELTE-n leszabályoztuk a 
mesterséges intelligencia használatát – mert persze, hogy rárobbantak a hallgatók, mi meg nem 
szeretnénk a Chat GPT-nek diplomát adni, tehát valahogy korlátozni kellett. 
https://www.penzcentrum.hu/tech/20241224/mero-laszlo-olyan-evek-kovetkeznek-amikor-
nem-lehetunk-biztosak-abban-sem-amit-latunk-hallunk-1160784 
 
HVG - 2024.12.24. 
Videón, ahogy kitört a Kilauea vulkán Hawaiin 
„Mindössze 30 perccel a vulkáni működés megindulása előtt erősödött a földmozgás és 
emelkedett kis mértékben a felszín” – írta Harangi Szabolcs geokémikus, vulkanológus, az ELTE 
Kőzettan-Geokémiai tanszék, valamint az MTA-ELTE Vulkanológiai Kutatócsoport vezetője a 
Tűzhányó csoportban . A Kilauea 1983 óta szinte folyamatosan kitör, legutóbb szeptemberben. 
Ez egyike Hawaii hat aktív vulkánjának, a világ legnagyobb vulkánjával, a Mauna Loával együtt. 
https://hvg.hu/tudomany/20241224_Kilauea-vulkan-Hawaii-kitores 
 
Forbes - 2024.12.25. 
Kollár-Klemencz László: A természetes lét mindannyiunknak megadatna 
„Azt gondoltam, az ELTE magyar szakát kellene megkérdezni, hogy nyitottak-e ilyen 
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kezdeményezésre, hiszen ott megy ma a legmagasabb szintű egyetemi irodalomoktatás. Másrészt 
az ELTE-nek van zenei intézete is, így jól össze lehetett hozni, hogy irodalmi és zenei oktatást is 
kapjon, aki erre jelentkezik. Egyelőre másoddiplomás a képzés, tehát diplomával lehet rá 
jelentkezni, de szeretnénk, hogy pár év múlva érettségivel is elérhető alapszak legyen. Négy 
féléves, most kilenc hallgatója van, és éppen ők is balladát írtak ebben a félévben. Vannak ELTE-
s belső oktatók, és vannak külsősök, így Dalkultúra-történetet tanít Végső Zoltán és Weyer 
Balázs, mi pedig Balla Gergővel, a Platon Karataev énekesével kreatív dalszerzést.” 
https://forbes.hu/napi-cimlap/kollar-klemencz-ballada-kozepkor-kamarazene-termeszet/ 
 
Jelenkor.net – 2024.12.25.  
Éves lapzárta: Bazsányi Sándor 
„Félénken írom, mivel érintve vagyok benne: amikor tanúja lehettem fiatal költők szenvedélyes 
beszélgetésének-vitájának a Petőfi Irodalmi Múzeum rendhagyó kiállításterében, a Petri-térben. 
Déri Balázs szervezte ide a sok-sok éve működő ELTE-s kreatív írás program egykori és mostani 
hallgatóinak havi rendszerességű találkozóját. Ritkán hallok versekről ilyen heves szenvedéllyel és 
ilyen komoly egymásra (egymás verseire) figyeléssel beszélgetni fiatalembereket. Ilyenkor azt 
érzem, hogy olyan nagy baj nincsen, nem lehet.” 
https://www.jelenkor.net/interju/3491/eves-lapzarta-bazsanyi-sandor 
 
Mérce.hu – 2024.12.26. 
TGM – Hegel – Marx 
Sipos Balázs kritikus, irodalmár 2024. november 21-én, az ELTE BTK Filozófia Intézet „Marx és 
az elidegenedés elméletei. A Gazdasági-filozófiai kéziratok 180 év távlatából” című 
konferenciáján tartott előadást Tamás Gáspár Miklós „Öt tanács a hazának” című esszéjéről. 
https://merce.hu/2024/12/26/tgm-hegel-marx/ 
 
24.hu - 2024.12.26. 
Az Ugor Ábrahám nyomában – áttörést hozhatnak a genetikai kutatások a magyar 
őstörténetben 
A korai magyar történelem kutatásában az elmúlt évek legnagyobb és tényleg újszerű felfedezése, 
hogy sikerült bizonyítani a magyarok 10. századi kapcsolatrendszerét az Urál térségével. Ez 
teljesen új, lélegzetelállító perspektívát ad a honfoglalás utáni magyar történelem értelmezéséhez – 
írja Gyóni Gábor, az ELTE Kelet-Közép-Európa Története és Történeti Ruszisztikai 
Tanszékének kutatója abban a frissen megjelent kötetben, amelynek egyes tanulmányai már 
olvashatók az interneten. 
https://24.hu/kozelet/2024/12/26/magyar-ostortenet-baskiria-ural-genetikai-kutatasok-
rokonsag/ 
 
Bama.hu – 2024.12.26. 
Pécsen is őrzik emlékét, hamarosan szentté avathatják 
Márton Áron nevét Pécsen szakkollégium viseli: bár nem közvetlenül a Pécsi 
Tudományegyetemhez köthető, mégis megemlítendő az ELTE Márton Áron Szakkollégium pécsi 
helyszíne a Rácvárosi úton, amely elsősorban a határon túli magyar hallgatók elhelyezését, 
támogatását hivatott ellátni. 
https://www.bama.hu/helyi-kozelet/2024/12/pecsen-is-orzik-emleket-hamarosan-szentte-
avathatjak 
 
Index - 2024.12.26. 
Van egy ország, ahol az emberek boldogok azért, mert oda születtek 
Az ELTE Bölcsészettudományi Karára megyek, ahol a Japán Tanszék vezetőjével, Szabó 
Balázzsal beszélgetek. Az egyetemi docens a téma szakértője, az elmúlt évtizedekben rengetegszer 
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volt kint a szigetországban, mélységében ismeri Japán jelenét és történelmét. 
https://index.hu/kultur/2024/12/26/elte-japan-tanszek-szabo-balazs-magyarorszag-
buddhizmus-sinto-keresztenyseg-kultura/ 
 
Behir.hu - 2024.12.27. 
Egy kötet, tizennégy legenda – Elismert szerzők, akik az ELTE-ről indultak 
Az Eötvös Kiadó idén karácsonykor egy különleges szépirodalmi gyűjtemény kiadására 
vállalkozott. Az ELTE Legendák antológia a kiadó első szépirodalmi kötete, amely a magyar 
irodalmi és tudományos élet kiemelkedő alakjainak írásait gyűjti egybe. 
https://behir.hu/egy-kotet-tizennegy-legenda-elismert-szerzok-akik-az-elte-rol-indultak 
 
Index - 2024.12.27. 
Vásáry István professzor a Török Tudományos Akadémia Nagydíjában részesült 
Vásáry István, a Türk Államok Szervezete Budapesti Képviseleti Irodájának ügyvezető igazgatója 
1990–1991 között Magyarország isztambuli főkonzuljaként, majd ankarai nagyköveteként szolgált 
(1991–1995). 1996-ban az ELTE Turkológiai tanszékén dolgozott professzorként, 2005 és 2010 
között pedig az ELTE BTK Orientalisztikai Intézetét vezette. 2019-ben a Magyar Tudományos 
Akadémia tagja lett. Kutatási területe a türk filológiát és történelmet öleli fel, különös tekintettel 
arra, hogy milyen türk elemek mutathatóak ki Közép- és Kelet-Európa történelmében. 
https://index.hu/kulfold/2024/12/27/vasary-istvan-torok-tudomanyos-akademia-nagydij-recep-
tayyip-erdogan/ 
 
Nyugat.hu - 2024.12.27. 
Duális gépészmérnöki képzés: versenyképes tudás és gyakorlat a szombathelyi 
vállalatoknál! 
Az országban az ELTE szombathelyi gépészmérnöki képzésében az egyik legmagasabb a felvételi 
pontszám műszaki területen (forrás: felvi.hu), ami jól jelzi a képzés minőségét, valamint a duális 
juttatás havi 189.000 Forintra növekedett! 
https://www.nyugat.hu/cikk/dualis_gepeszmernoki_kepzes_versenykepes_tudas 
 
Nők Lapja - 2024.12.27. 
Táncra fel! 
Megtapasztalhatjuk azt is, hogy az érzelmeinket a szavakon kívül hogyan fejezhetjük ki a 
mozdulatainkkal. A táncnak közösségformáló ereje is van, emellett a kreativitást is fejleszti. Az 
egyetemen én is tartok a hallgatóimnak olyan zenés-táncos kurzust, ami ezt a célt szolgálja. Ők ott 
együttműködve, közösen alkotnak és gondolkodnak, miközben jól is érzik magukat – mondja 
Mikó Alexandra okleveles rekreációirányító (MSc), az ELTE PPK Egészségfejlesztési és 
Sporttudományi Intézet tanársegédje. 
https://www.noklapja.hu/hetilap/2024/12/27/tancra-fel/ 
 
Agroinform.hu - 2024.12.27. 
Lehetőségek a magyar szőlő- és gyümölcstermesztésben 
Cikksorozatunkban egyenként bemutatjuk a PREGA X Konferencia szakmai szekcióit, ezúttal a 
Precíziós gyümölcs- és szőlőtermesztés szekció programelőzetesét ismertetjük. A szekció 
vezetőjét, Dr. Jung Andrást (egyetemi tanár, Térképtudományi és Geoinformatikai Intézet, 
Eötvös Loránd Tudományegyetem) kértük meg, hogy foglalja össze, miért éri meg részt venni a 
2025-ös kertészeti szekción. 
https://www.agroinform.hu/kerteszet_szoleszet/prega-preciz-gazdalkodasi-konferencia-es-
kiallitasprecizios-gyumolcs-es-szolotermesztes-szekcio-78034-001 
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Dunántúli Napló - 2024.12.27.  
ELTE-kutatás: ez aggasztó jelenség 
A koronavirus-járvány idején a kisgyerekek körében is sokszor korlátlanná vált kütyühasználat 

következtében teljes generációk nőhetnek fel a nyelvi képesség csökkenésével, a beszédértés 

zavaraival küzdve - figyelmeztetnek az ELTE kutatói legújabb vizsgálatuk alapján. 
Nyomtatott megjelenés, 14. oldal 
 
Mandiner - 2024.12.28. 
Szálasi gettói is kellettek a zsidók megmentéséhez – újdonságok egy konferenciáról 
A magyar zsidóság üldözése és a mentési erőfeszítések már a Magyarország 1944. márciusi német 
megszállása előtt elkezdődtek, így az 1944–1945-ös mentési akciók számos szereplője több 
korábbi kezdeményezésre is építhetett. Most egy ELTE-n szervezett konferencia keretében 
magyar és külföldi kutatók vitatták meg a történelem egyik sötét fejezetének kevéssé feltárt 
mozzanatait. 
https://mandiner.hu/kultura/2024/12/szalasi-gettoi-is-kellettek-a-zsidok-megmentesehez-
ujdonsagok-egy-konferenciarol 
 
HVG360 – 2024.12.28. 
Ne legyen a cél, hogy szeressék a diákok 
Európában elsőként Pesten, 1872-ben jött létre gyakorlógimnázium, ahol az egyetem utolsó 
éveiben járó tanárjelöltek gyakorlati tapasztalatot szerezhettek a tanításban. Az ELTE Trefort 
Ágoston Gyakorló Gimnázium elődje sok mindenben megelőzte a korát, újszerű pedagógiai 
módszereiket azonban a kezdetben sokan kétkedve fogadták. Mohay Péter, az iskola 
matematikatanára szerkesztésében a közelmúltban jelent meg A Trefort szellemisége c. könyv, 
melyből az is kiderül, miért nem hatékony a frontális oktatás és miért volt szokatlan a kézfogás 
tanár és diák között a 19. században. 
https://hvg.hu/360/20241228_trefort-gyakorlo-gimnazium-oktatas-tortelenek-mohay-peter 
 
Szon.hu - 2024.12.29. 
A mesterséges intelligencia közeljövőjéről tart előadást Nyíregyházán Mérő László 
Január 21-én 18 órától tart előadást a Váci Mihály Kulturális Központban a mesterséges 
intelligencia közeljövőjéről Prof. Mérő László, a neves magyar matematikus, publicista, 

pszichológus és játékfejlesztő. Az ELTE és a Babeș–Bolyai Tudományegyetem professzora, aki 
ismeretterjesztő könyveiről és előadásairól híres, betekintést nyújt a MI fejlődésének világába, és 
felvázolja, hogyan formálhatjuk mi, emberek, a mesterséges intelligencia jövőjét. 
https://www.szon.hu/helyi-kozelet/2024/12/a-mesterseges-intelligencia-kozeljovojerol-tart-
eloadast-nyiregyhazan-mero-laszlo 
 
Kultúra.hu - 2024.12.29. 
Kulturális kisokos klímatúlélőknek 
A téma szakértőjével, Galántai Zoltán jövőkutatóval, tudománytörténésszel és sci-fi-íróval, az 
ELTE GTK docensével beszélgettünk arról, hogy miért nem érdemes klímaszoronganunk, 
milyen hatásai lehetnek a mesterséges intelligenciának, mennyire lát pozitív jövőképet akár rövid, 
akár hosszabb távon. Például szerinte sem jó ötlet teljesen tönkretenni a környezetünket. Éppen 
ezért érdemes lenne a nyelvezetünket a téma súlyosságához igazítani. 
https://kultura.hu/kultura-fenntarthatosag/ 
 
Infostart - 2024.12.29. 
Beköszöntött a veszély éve 
A vulkánok felébredései (2020), a hosszú lávaöntések (2021), a nagy kitörések (2022), a „kitör – 
nem tör ki” dilemma (2023) évei után 2024-et a vulkáni veszély évének nevezhetjük – írja Harangi 
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Szabolcs geológus-vulkanológus, az ELTE tanszékvezető egyetemi tanára az Infostartnak 
megküldött közleményében. A szakember hangsúlyozza, a vulkáni veszély nem a vulkánkitörés 
nagyságától függ, hanem attól, hogy az hol történik, mennyien laknak az értintett területen és ott 
mekkora értékek vannak. Az elmúlt évek példái ugyanis – amikor házak között hasadt fel a föld, 
és lávafolyamok tarolták le az épületeket – jól mutatták már, hogy akár egy kisebb vulkánkitörés is 
óriási károkat tud okozni. 
https://infostart.hu/tudomany/2024/12/29/bekoszontott-a-veszely-eve 
Megjelent még: Agrotrend.hu - Telex 
 
444 - 2024.12.29. 
Tényleg az a sikeres ember, aki életének 80 százalékát olyanok társaságában tölti, akiket 
utál? 
Az állandó növekedésre törekvő fogyasztói társadalom arra ösztökél, hogy minél többet 
dolgozzunk, hogy legyen miből vásárolnunk, fogyasztanunk. Pedig a technológiai fejlődést 
használhatnánk arra is, hogy több szabadidőnk legyen. Ezzel a hozzáállással vágott bele a 
munkába az MTA-ELTE Lendület Új Vízió Kutatócsoportja, amely öt éven át kutatta a 
munkaidő-csökkentés lehetséges módjait és formáit. A kutatócsoport vezetője, Antal Miklós 
ökológiai közgazdász szerint érdemes megkérdőjelezni a társadalmunk sikerhajszoló jóléti képét, 
és pénzperspektíva helyett időperspektívából szemlélni a dolgokat. 
https://444.hu/2024/12/29/tenyleg-az-a-sikeres-ember-aki-eletenek-80-szazalekat-olyanok-
tarsasagaban-tolti-akiket-utal 
Megjelent még: Somogyi Hírlap 
 
Szoljon.hu – 2024.12.30. 
Micsoda év volt! Olimpia, kupagyőzelem, Kecskemét-verés – így értékelnek sportolóink 
Pető Hanna, utánpótlás-válogatott kajakos: – Sok-sok változással az életemben mozgalmas 
esztendőt zártam, ami pillanatok alatt elrepült. Nyáron jelesre érettségiztem, majd felvettek az 
ELTE óvodapedagógiai szakára, ahol jól sikerültek a félévi vizsgáim is nemrég. 
https://www.szoljon.hu/helyi-sport/2024/12/evertekelo-2024-sport 
 
Éva Magazin - 2024.12.30. 
Egy fiatal nő, aki megreformálta azt, amit az egészségről gondolunk: Interjú Petneházy 
Nórával 
Petneházy Nóra komplex rehabilitációs specialista. Még csak 32 éves, de már az ELTE egyetemi 
oktatója, táplálkozási és életmód-tanácsadó, a Nutrilite szakértője. 
https://www.evamagazin.hu/testem/beszelgetes-petnehazy-noraval 
 
Qubit - 2024.12.30. 
Ott tartunk, hogy az ember virtuálisan akárkivel le tud feküdni 
Ma nem annyira a normalitás hajszolása a jellemző, hanem a szexuális öröm és teljesítmény 
végletekig való kimaxolása és persze a szexuális önreprezentáció – mondja Csányi Gergely 
szociológus, A szex politikai gazdaságtana. Szexuális hegemóniák és ellenhegemóniák a tőkés 
világrendszerben című kötet szerzője, akivel azután beszélgettünk, hogy december elején előadást 
tartott az ELTE Társadalomelmélet Tanszékén rendezett Michel Foucault emlékkonferencián. 
https://qubit.hu/2024/12/30/ott-tartunk-hogy-az-ember-virtualisan-akarkivel-le-tud-fekudni 
 
Telex - 2024.12.30. 
„Nincsen hideg nő, csak ügyetlen férfi” – így tanították a Kádár-rendszerben szexelni a 
magyar férfiakat 
1956-tól kezdődően az akkor kialakuló Kádár-rendszer rosszabb a helyzetben találta magát, mint 
amelyben a Rákosi-vezetés a Ratkó-korszak előtt volt. Az abortusz szigorításával azonban már 
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nem akartak megpróbálkozni, így egy új megközelítéssel kezdték el kezelni a kérdést – állítja 
Csányi Gergely szociológus, az ELTE oktatója, a Helyzet Műhely kutatója. 
https://telex.hu/eletmod/2024/12/30/hirschler-haraszti-szexualitas-kadar-rendszer-1950-es-
evek-1958-szexualis-felvilagositas-nemi-elet-szex-elojatek 
 
Qubit - 2024.12.30. 
Indul a világ eddigi legkiterjedtebb boldogságkutatása 
Így részt vesz a kutatási terv kidolgozásában Szászi Barnabás, a budapesti Eötvös Loránd 
Tudományegyetem viselkedéskutatója is. Olyan intervenciós programon dolgoznak, amelynek 
gyakorlatai bárhol elvégezhetők és mindenkinek elérhetők, nem kell hozzájuk speciális felszerelés. 
A boldogság fokozására alkalmas eszközök között szerepel a testmozgás, a társas kapcsolatok 
ápolása, de a mesterséges intelligenciát is bevonnák a vizsgálatba. 
https://qubit.hu/2024/12/30/indul-a-vilag-eddigi-legkiterjedtebb-boldogsagkutatasa 
 
Index - 2024.12.30. 
Teller Edétől a kaszinókon át a kvantumszámítógépig 
Gilyén András PhD fokozatot az Amszterdami Egyetemen szerzett, a Rényi Alfréd Matematikai 
Kutatóintézetben dolgozik, oktat az Eötvös Loránd Tudományegyetemen és az Amazonnal 
közösen kutatja a kvantumszámítógépek lehetséges alkalmazásait. Ez utóbbi munka 
összefoglalása lesz egy hamarosan megjelenő könyv. 
https://index.hu/tudomany/2024/12/30/gilyen-andras-kantumszamitas-matematika-amazon-
fizika/ 
 
Magyar Nemzet - 2024.12.30. 
Carternek meggyőződése volt a párbeszéd fontossága 
Jimmy Carter meggyőződéssel kiállt a párbeszéd fontosság a mellett, és elnöksége után folytatott 
tevékenységével is maradandót alkotott – mutatott rá lapunknak Magyarics Tamás, az ELTE 
professor emeritusa. Mint mondta, Carter többször lépett fel közvetítőként a konfliktusokban, ő 
ültette például tárgyalóasztalhoz az egyiptomi és az izraeli vezetőt, amely az egyiptomi–izraeli 
megbékéléshez elvezető Camp David-i megállapodáshoz nyitotta meg az utat. 
https://magyarnemzet.hu/kulfold/2024/12/carternek-meggyozodese-volt-a-parbeszed-
fontossaga 
Megjelent még: duol.hu - kisalfold.hu - bama.hu - teol.hu - boon.hu - szon.hu - vaol.hu - haon.hu - kemma.hu - 
beol.hu - szoljon.hu 
 
Növekedés.hu - 2024.12.31. 
Rendezvényekben gazdag évet zár az Magyar Közgazdasági Társaság - Interjú Hegedüs 
Éva főtitkárral 
Az MKT új otthona mostantól az ELTE Állam- és Jogtudományi Kara B épületében található, 
ugyancsak az V. kerületben, a Kálvin tér közvetlen közelében, a Kecskeméti u. 10–12. szám alatt, 
ahol a társaság irodái mellett kialakítottunk egy közösségi teret is, ahová a jövő év elejétől 
természetesen szeretettel várjuk a tagjainkat és az érdeklődőket egy-egy előadásra, kerekasztal-
beszélgetésre. 
https://novekedes.hu/interju/rendezvenyekben-gazdag-evet-zar-az-magyar-kozgazdasagi-
tarsasag-interju-hegedus-eva-fotitkarral 
 
Eduline - 2024.12.31. 
Így szerepeltek a magyar egyetemek a nemzetközi felsőoktatási rangsorokban 2024-ben 
Letaszította a Szegedi Tudományegyetemet az élről az Eötvös Loránd Tudományegyetem; 
tavalyhoz képest több mint 130 helyet javítva idén a fővárosi intézmény lett Magyarország 
legjobb egyeteme, ami a Quacquarelli Symonds brit vállalat nemzetközi felsőoktatási rangsorában 
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2024-ben az 564. helyet szerezte meg. 
http://eduline.hu/felsooktatas/20241217_igy_szerepeltek_a_magyar_egyetemek_a_nemzetkozi_
felsooktatasi_rangsorokban_2024 
 
Cultura.hu - 2024.12.31. 
A népszerűség sötét oldala 
Az ELTE Pedagógiai és Pszichológiai Kar kutatói új tanulmányukban azt vizsgálták, hogy van-e 
kapcsolat az úgynevezett sötét triád – nárcizmus, pszichopátia, machiavellizmus – és a társas 
elfogadás között serdülőkorban. Eredményeik szerint a nárcisztikus fiatalokat 
rokonszenvesebbnek és népszerűbbnek tartják kortársaik. De vajon hogyan járulhat hozzá a 
kedveltséghez egy látszólag kedvezőtlen vonás? 
https://cultura.hu/psziche/a-nepszeruseg-sotet-oldala/ 
 
IT Business - 2024.12.31. 
Ahol az utánpótlást képzik 
Kozsik Tamás: Kulcsfontosságú, hogy jól megismerjük azt a vállalati szegmenst, ahol a 
hallgatóinkat alkalmazzák. Az ELTE-n szoros stratégiai együttműködésekre törekszünk ezekkel a 
vállalatokkal, így a legfrissebb technológiák be tudnak épülni a tananyagba belső szakmai 
gyakorlat, ipari-egyetemi projektek és főként gyakorlati laborfoglalkozások formájában. A 
mesterséges intelligencia több területe (mély neurális hálók, generatív modellek, természetes 
nyelvfeldolgozás) az ELTE-n régóta a tananyag részei. 
https://itbusiness.hu/technology/human_n/oktatas/ahol-az-utanpotlast-kepzik/ 
 
Life.hu - 2024.12.31. 
Tudományos áttörés - Magyar kutatók találták meg a hosszú élet titkát 
Az öregedés folyamatának megértése és lassítása régóta foglalkoztatja a tudományos világot. Egy 
magyar kutatócsoport meglepő eredményeket ért el ezen a területen: férgek segítségével vizsgálták 
az öregedés genetikai alapjait, és olyan felfedezést tettek, amely megfejtheti, mi a hosszú élet titka. 
A kutatást az Eötvös Loránd Tudományegyetem munkatársai, Dr. Sturm Ádám és Dr. Vellai 
Tibor vezették, akik a DNS egy speciális részét tanulmányozták. 
https://www.life.hu/just-life/2024/12/hosszu-elet-titka-2 
 
24.hu - 2024.12.31.  
„Kártékony tévhit, hogy a pálinka gyógyít. Kevés dologgal tudunk nagyobbat ártani a 
gyomrunknak” 
Magyarország egyik legnagyobb társadalmi ártalma az alkoholizmus, minden család érintett 
valahogy, mégsem foglalkozik vele a politika, és átlagemberként is hajlamosak vagyunk 
bagatellizálni a problémás alkoholhasználatot, noha iszonyatos árat fizetünk érte – állítja 
Demetrovics Zsolt, az ELTE addiktológus professzora, aki szerint amennyire jó kezdeményezés 
a száraz november, annyira rossz, ami most, az ünnepek körül történik az országban 
alkoholfronton. 
https://24.hu/belfold/2024/12/31/alkoholizmus-magyarorszag-karacsony-palinka-tevhit-
demetrovics-zsolt/ 
 
Vaol.hu - 2024.12.31. 
Ki lesz az év vasi embere? - Szabó Bence Farkas a jelöltek között 
Szabó Bence Farkas az ELTE Bolyai János Gyakorló Általános Iskola és Gimnázium kémia-
biológia szakos tanára. Ugyanitt érettségizett 2009-ben, majd a Pécsi Tudományegyetem elvégzése 
után egykori tanára, Baranyai József invitálására tért vissza alma materébe. 
https://www.vaol.hu/helyi-kozelet/2024/12/ki-lesz-az-ev-vasi-embere-4 
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Kossuth Rádió - 2024.12.31.  
Ismét sikeresek a magyarok a szuperszámítógépes világban 
A techóriás legújabb gyorsító kártyáihoz magyar kvantumszimulációs szoftvert használnak. A 
fejlesztés a HUN-REN Wigner Fizikai Kutatóközpont kutatója, Legeza Örs, és az ELTE 
doktorandusz hallgatója, Menczer Andor nevéhez fűződik. (A felvételen 08:46:03-tól.) 
https://mediaklikk.hu/radio-lejatszo-kossuth/?date=2024-12-31_07-00-00&enddate=2024-12-
31_09-10-06&ch=mr1 
 
Óbuda.hu - 2024.12.31. 
A digitalizáció hatásai gyermekeinkre: van remény? 
A 2024-es év gyermekvédelmi „slágertémája” kétségkívül az online biztonság és a digitális világ 
gyermekek fejlődésére gyakorolt hatásának feltérképezése volt. A harmadik kerületi 
Gyermekvédelmi Programban az év során több alkalommal is foglalkoztunk ezzel a kérdéskörrel, 
de egy ELTE-s kutatás kapcsán decemberre az országos sajtó is reflektorfénybe állította ezt a 
témát. 
https://obuda.hu/a-digitalizacio-hatasai-gyermekeinkre-van-remeny/ 
 
Ajkai Szó – 2025.01.01. 
Egy földtudományi kutató portréja 
„Mikor Tatabányán egy nyílt napon voltunk, eldöntöttem, hogy oda akarok menni! Itt olyan 
kiváló tanáraink voltak, akiket máig emlegetünk. – Volt Ősi Attilának egy előadása 2005-ben, 
utána elbeszélgettünk. Elmondtam, hogy nekem is ez a hobbim, érdekel a téma. Attila javaslatára 
jelentkeztem az ELTE-re, nappali képzésre, sokat kellett tanulni, de a legszebb éveim voltak. 
Utána kezdődtek az iharkúti történetek”. 
https://ajkaiszo.hu/egy-foldtudomanyi-kutato-portreja/ 
 
Eduline - 2025.01.01. 
Erre az öt természettudományi karra járnak a legkiválóbb hallgatók 
736 elsőhelyes jelentkezővel és 82 középiskolai versenyen helyezést elért diákkal az Eötvös 
Loránd Tudományegyetem Természettudományi Kara lett az ország legkiválóbbja a HVG 2025-
ös természettudományi képzésterületi rangsorában. A természettudományos hallgatói kiválósági 
rangsort az elsőhelyes jelentkezők száma, a felvettek pontátlaga, a nyelvvizsgát jelölők aránya, és a 
középiskolai versenyen helyezettek száma alapján állították össze. 
https://eduline.hu/felsooktatas/20241229_Ezekre_a_termeszettudomanyi_karokra_jarnak_a_leg
kivalobb_hallgatok_2024ben 
 
Dívány.hu - 2025.01.01. 
Öt nagyon bizarr kutatás, amelyet magyarok végeztek 
De nézzük időrendben a legfurcsább magyar kutatásokat! 2005. Fizikai díjat kapott egy német–
finn–magyar kutatóhármas – utóbbi Gál József, az Eötvös Loránd Tudományegyetem 
munkatársa volt –, amiért kiszámították a pingvinek belsejében felgyülemlő nyomást, amikor a 
madarak a székletüket ürítik. 
https://divany.hu/vilagom/magyar-kutatas/ 
 
Nool.hu - 2025.01.01. 
Egyetemi oktatók érkeztek a pásztói gimibe, sokat tanulhattak a diákok 
Matematika foglalkozáson vehettek részt a közelmúltban a pásztói gimnazisták. A programot az 
ELTE két oktatója tartotta a fiataloknak. Számos logikai feladatot kellett megoldaniuk. 
https://www.nool.hu/helyi-kozelet/2025/01/elte-matematika-foglalkozas-oktatas-paszto 
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Magyarmezogazdasag.hu - 2025.01.02. 
Az időjárásnak és a környezeti szélsőségeknek kitett méhészetek 2. 
Szerzők: Vincze Csilla, Leelőssy Ádám, Mészáros Róbert (Eötvös Loránd Tudományegyetem, 
Meteorológiai Tanszék). Cikkünkben szakirodalmi adatok alapján nyújtunk rövid áttekintést arról, 
hogy meteorológusok nézőpontjából mekkora jelentőségű lehet az időjárás és az éghajlat 
változékonysága a méhészkedésben. Emellett megemlítünk néhány további stresszfaktort is, 
amelyek, összeadódva a klímaváltozás hatásaival, további gondokat eredményezhetnek. 
https://magyarmezogazdasag.hu/2025/01/02/az-idojarasnak-es-a-kornyezeti-szelsosegeknek-
kitett-meheszetek-2/ 
 
Népszava – 2025.01.02. 
Fejlesztés helyett csak megszállták a magyarországi egyetemeket 
A közérdekű vagyonkezelő alapítványokba szervezett egyetemek ugyan közel kétszer annyi 
pénzből gazdálkodnak, mint a megmaradt államiak, ez a rangsorpozíciókra alig volt hatással. A 
szakértők szerint nem is ez a fontos. „Nagyon rossz lenne például, ha egy tudományegyetem a 
pedagógusképzés rovására adna több pénzt a nemzetközi rangsorban előrelépést segítő 
tudományos kutatásokra. Mert pedagógusokra kicsivel nagyobb szüksége van egy nemzetnek, 
mint jó rangsorpozíciókra” – mondja Fábri György, az ELTE Pedagógiai és ­Pszichológiai 
Karának egyetemi docense. 
https://nepszava.hu/3263468_felsooktatas-magyarorszag-modellvaltas-egyetemek-fabri-gyorgy-
polonyi-istvan-korkep 
 
Azutazo.hu - 2025.01.02. 
Évindító kalandok az egész családnak – Hétvégi programajánló 
Ezzel párhuzamosan Blunck Réka, permakultúra-tervező és az ELTE Humánökológia 
mesterképzésének oktatója tart előadást a fenntartható kertészkedésről. A délután folyamán két 
kerekasztal-beszélgetés is várja az érdeklődőket. 
https://azutazo.hu/evindito-kalandok-az-egesz-csaladnak-hetvegi-programajanlo/ 
 
Deszkavízió.hu - 2025.01.02. 
2025-ben is izgalmas kiállításokkal vár a Szépművészeti Múzeum! 
A Szépművészeti Múzeum – Magyar Nemzeti Galéria és az esztergomi Keresztény Múzeummal 
együttműködésben monongrafikus kiállítást szentel MS mester munkásságának és a selmecbányai 
Szent Katalin-templom általa készített egykori főoltárának. A kiállítás kurátorai dr. Endrődi 
Gábor (Eötvös Loránd Tudományegyetem, Budapest), dr. Pattantyús Manga (Szépművészeti 
Múzeum – Magyar Nemzeti Galéria, Budapest) és dr. Sarkadi Nagy Emese (Keresztény Múzeum, 
Esztergom). 
https://deszkavizio.hu/2025-ben-is-izgalmas-kiallitasokkal-var-a-szepmuveszeti-muzeum/ 
 
Élet és Tudomány - 2025.01.03.  
Mit gondol a klímaváltozásról? - Interjú Ősi Attilával 
Ősi Attila az Eötvös Loránd Tudományegyetem Természettudományi Kar Őslénytani 
Tanszékének tanszékvezető egyetemi tanára, az MTA doktora. A világhírű bakonyi 
dinoszauruszok felfedezője, a Magyar Dinoszauruszkutató Expedíció vezetője. Kutatási területe a 
mezozoikumi ösgyíkok, a mai krokodilok és madarak őseinek funkcionális morfológiai vizsgálata 
és az európai késő-kréta kor élővilágának földrajzi elterjedése. 
Nyomtatott megjelenés, 18, 19. oldal 
 
Népszava – 2025.01.03. 
A többség azt hiszi, érti, de ez nincs így 
A mesterséges intelligencia egyelőre olyan, mint amikor a jó tanuló felel, csak éppen nem készült, 
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az iskolák előtt már most nagy kihívások tornyosulnak. Az ELTE Pedagógiai és Pszichológiai 
Karának dékánhelyettese, Rónay Zoltán azt mondta, ők idejében elkezdtek készülni az AI 
jelentette kihívásokra, és úgy döntöttek, a technológia beszivárgását úgysem lehet megállítani, a 
használat tiltása értelmetlen. „30 éve az osztályteremből még ki volt tiltva a számológép, ma már 
ez esélytelen. 
https://nepszava.hu/3262962_mesterseges-intelligencia-oktatas-magyarorszag-kihivas-korkep 
 
Nők Lapja - 2025.01.03. 
A kutya szeret minket kövéren, hajmosás előtt, idegesen, fáradtan, nyűgösen is 
Amikor megérkezem az ELTE Etológia Tanszékére, Márta stílszerűen egy fekete kiskutyával 
fogad. Flódni – fekete-szürke-barna szőre miatt hívják így – felugrik egy székre, és végig békésen 
fekszik a több mint egyórás interjú alatt. Amikor megdicsérem, milyen jól nevelt kutyus, Márta 
csak mosolyog, szerinte még pár perc, és a kis, fekete szőrgombóc elkezdett volna morogni, hogy 
most már elég a csevegésből. 
https://www.noklapja.hu/hetilap/2025/01/03/a-kutya-szeret-minket-koveren-hajmosas-elott-
idegesen-faradtan-nyugosen-is/ 
 
Szabad Európa – 2024.01.04. 
Csányi Vilmos: Ez a bolygó nem alkalmas nyolcmilliárd zsákmányrabló majom 
eltartására 
Az ELTE Etológia Tanszék első tudományos eredményei olyan hihetetlenek voltak, hogy a neves 
Science magazin még egy tudóst is ideküldött, hogy megnézze, nem csalnak-e Budapesten. Az 
etológia tudománya Magyarországon gyakorlatilag összefonódott Csányi Vilmos nevével: 
rengeteg könyvet írt, a mostani élvonalbeli kutatók egész nemzedékét ő nevelte ki. Miért olyan az 
ember, mint a zsákmányrabló majmok, és miért az afrikai vadkutyák meg a hangyák képviselik a 
szocializáció legmagasabb fokát? Csányi Vilmos etológussal beszélgettünk állatokról, emberekről, 
mesterséges intelligenciáról. 
https://www.youtube.com/watch?v=GVmrB3wObW4 
 
HVG - 2025.01.04. 
Tényleg kell az új kocsi vagy a nagyobb ház? – Az önkéntes egyszerűség lehet a boldog 
élet titka 
A klímaszorongás és a világvégevárás már teljes generációk hangulatát befolyásolja – lesz-e még 
egyáltalán jövőjük, amiért érdemes lenne tenni most? Takács-Sánta András humánökológus, az 
ELTE oktatója szerint igen – ő a cselekvő remény útjában látja a megoldást, amelyhez az elméleti 
alapokat Világeleje című könyvében vázolta fel. Ebben 120 gyakorlati tanáccsal is szolgál azok 
számára, akik kételkednek az egyéni erőfeszítések értelmében vagy hasznosságában. 
https://hvg.hu/elet/20250104_boldogsag-titka-kulcsa-fogyasztas 
 
Vaol.hu - 2025.01.04. 
Tóth Viki kiállítása a Berzsenyi Dániel Könyvtárban: Neutroncsillagok és életképek egy 
naplóból 
"Fényőrlő – Megdobállak neutroncsillagokkal!" címmel kiállítás nyílik Tóth Viki tervezőgrafikus 
munkáiból a Berzsenyi Dániel Könyvtárban. Az alkotások a művész saját naplójának illusztrációi 
alapján készültek, melyet a rákbetegsége ideje alatt írt. A hivatalos megnyitóra január nyolcadikán, 
17 órakor kerül sor a könyvtár földszinti előadótermében. A tárlatot Dr. Bordács Andrea esztéta, 
az ELTE Savaria Egyetemi Központ Vizuális Művészeti Tanszékének vezetője nyitja meg. 
https://www.vaol.hu/helyi-kultura/2025/01/toth-viki-kiallitasa-a-berzsenyi-daniel 
 
Mérce.hu - 2025.01.04. 
Könyvek, amelyek segíthetnek átvészelni 2025-öt is! 
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Mészáros György: „Jók leszünk!”. Hogyan formál társadalmi lénnyé az iskola, ELTE – Eötvös 
Kiadó, Budapest, 2024. A szerzővel, egy kiváló Partizán interjú is készült, Borbély András 
recenzióját pedig itt olvashatjátok. 
https://merce.hu/2025/01/04/konyvek-amelyek-segithetnek-atveszelni-2025-ot-is/ 
 
Telex - 2025.01.05. 
Megszűnik az egyetlen akkreditált nyelvvizsgáztatás eszperantóból 
Az ELTE Origó Nyelvi Centrum megszünteti az eszperantó nyelvvizsga lehetőségét – hívta fel a 
Telex figyelmét egy olvasónk. Jelezte azt is, hogy a döntés váratlanul, minden előzetes értesítés 
nélkül érte őt és másokat is, akik eszperantót tanulnak és abból szeretnének akkreditált 
nyelvvizsgát tenni. Márpedig ebből a nyelvből akkreditált nyelvvizsgát Magyarországon csak az 
ELTE Origó Nyelvi Centrumban lehet tenni. 
https://telex.hu/belfold/2025/01/05/megszunik-az-egyetlen-akkreditalt-nyelvvizsgaztatas-
eszperantobol 
Megjelent még: 24.hu - penzcentrum.hu - frisshirek.hu – Index – portfolio.hu – nlc.hu - radio88.hu – 
Blikk – Színes Ász - Sláger FM 
Kapcsolódó: Mégsem februárban szűnik meg az akkreditált nyelvvizsga eszperantóból (Telex) 
 
Index – 2025.01.05. 
Kétszeres paralimpiai bajnokunk legszebb versenyélményeit az épek között élhette át 
„De edzettem Katinka mellett, minden elismerésem az elszántságáért, Evelyn jelenléte az 
edzéseinken pedig mindig pluszmotivációt jelentett. De ELTE-hallgatóként említhetném még 
Szabó Tündét, aki ugyancsak komoly eredményeket ért el a nemzetközi porondon is, majd a 
továbbtanulás mellett magas politikai, sportvezetői karriert ért el.” – mondta az Indexnek adott 
interjújában Pap Bianka. 
https://index.hu/sport/2025/01/05/uszas-parauszo-paralimpia-pap-bianka-interju-parizs-2024-
elte-szabo-almos-milak-kristof-duna-arena/ 
 
444 - 2025.01.05. 
„Az oktatási rendszerünk egyáltalán nincs felkészülve a mentális problémákra” 
Az ELTE Pedagógiai és Pszichológiai Kara serdülő korúak körében végzett 2022-es kutatása 
arról árulkodik, hogy nem elenyésző számban vannak olyan kamaszok, akik problémákkal 
küzdenek. A több mint 6000 ezer fős kutatás kérdőívek segítségével mérte fel az 5., a 7., a 9. és a 
11. osztályosok egészségmegtartását, amely keretében a lelki egészséget is vizsgálták. 
https://444.hu/tldr/2025/01/05/az-oktatasi-rendszerunk-egyaltalan-nincs-felkeszulve-a-
mentalis-problemakra 
Megjelent még: weborvos.hu 
 
Nlc.hu - 2025.01.05. 
Varázslatos borzongás a grönlandi őslakos inuitoktól: északi mesék, amiket muszáj 
hallanod 
„A kötet borítója valóban megtévesztő lehet” – ismerte el Soós Anita, aki a könyvbe bekerült dán 
szövegeket válogatta, gondozta. Az ELTE Skandináv Nyelvek és Irodalmak Tanszékének 
oktatója nyomatékosította, az összegyűjtött történetek nem esti mesék, hanem 
kultúrdokumentumok a Magyarországon kevésbé ismert Grönlandon élő inuitokról. A történetek 
megértéséhez fontos, hogy kicsit megismerjük, milyen kontextusban keletkeztek. 
https://nlc.hu/szabadido/20250105/varazslatos-borzongas-a-gronlandi-oslakos-inuitoktol-
eszaki-mesek-amiket-muszaj-hallanod/ 
 
Magyar Hírlap - 2025.01.05. 
„Állati Kör” 
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Dr. Varga Attila: az ELTE Pedagógiai és Pszichológiai Kar Ember-Környezet Tranzakció intézet 
habilitált docense szerint egyre inkább elszakadtunk a természettől és az állatok, mint a természet 
nagykövetei segíthetnek visszatalálni az élővilághoz. Arra is felhívta a figyelmet, hogy 
Magyarországon az 1950-es évek óta ugrásszerűen megemelkedett a háziállatot tartók száma, 
olyannyira, hogy jelenleg több háziállat él a családokban, mint amennyi gyereket nevelnek. 
https://www.magyarhirlap.hu/kultura/20250105-allati-kor 
Megjelent még: Kultúra.hu 
 
Kossuth Rádió - 2025.01.05. 
Az Egyesült Államok szankciókkal sújtja azokat az országokat, akik végre merik hajtani a 
Nemzetközi Büntetőbíróság Benjámín Netanjáhú ellen kiadott elfogatóparancsát 
Amerikában a Nemzetközi Büntetőbíróság megalakulása óta folyik egy vita, amely a szuverenisták 
és a globalisták közötti vitaként is leírható. Amikor a Nemzetközi Büntetőbíróság 2002-ben 
megalakult, az akkori kormányzat aktívan részt vett a megalakulásában, de később több olyan 
lépés is történt, amely jelezte, hogy Amerika nem akar részt venni a Nemzetközi Büntetőbíróság 
tevékenységében – mondta a Vasárnapi Újság adásában Hack Péter jogtudós, az ELTE 
tanszékvezető egyetemi tanára. (A felvételen 19:26:01-től.) 
https://mediaklikk.hu/radio-lejatszo-kossuth/?date=2025-01-05_19-05-00&enddate=2025-01-
05_20-09-59&ch=mr1 
 
Agroinform.hu - 2025.01.06. 
Módszerek, amelyekkel drasztikusan emelhető a növénytermesztés hatékonysága 
Minket az stresszel, hogy nem nőnek a növények, mert aszály van, a növényeket pedig maga a 
szárazság, a vízhiány stresszeli. Ilyen körülmények között a növényeknek nemcsak a fejlődése, 
hanem az anyagcseréje is sok problémával küzd – magyarázta Dr. Fodor Ferenc, az ELTE 
Növényélettani és Molekuláris Növénybiológiai Tanszékének tanszékvezető docense. 
https://www.agroinform.hu/szantofold/klimavaltozas-aszaly-novenytermesztes-prolansys-
77942-002 
 
Telex - 2025.01.06. 
Nemzetközi hírű tudóst csábított haza egy új állami program, hoz magával kétmillió 
eurót is 
Endrődi Gergely az első kutató, aki a Research Grant Hungary program segítségével költözik 
haza Magyarországra. A negyvenéves, de már nemzetközi hírű részecskefizikus 14 év 
németországi karrier után tér vissza alma materébe. Egy kétmillió eurós EU-s kutatói ösztöndíjat 
is magával hoz és a személyes okok mellett szakmailag is indokolható, hogy az ELTE-n folytassa 
a karrierjét. 
https://telex.hu/techtud/2025/01/06/endrodi-gergely-interju-elte-elmeleti-fizika-erc-rgh-
racsterelmelet 
 
Népszava – 2025.01.07. 
A rendszer tetejét támadják 
A bíróságok nem tudják megtartani a legtehetségesebb bírókat, ma is jelentős a pályaelhagyás. A 
gazdasági válság és a bírói elégedetlenség pedig összeérnek, s kérdés, nem vezet-e mindez a többi 
nagy rendszerhez hasonlóan az igazságszolgáltatásban is összeomláshoz – értékelte lapunknak a 
bíróságokkal kapcsolatos helyzetet Fleck Zoltán. Az ELTE jogi karának egyetemi tanára úgy 
vélte, további átalakítások lesznek, hiszen a kormány általában nem lép vissza terveitől, így 
várható a Kúria további erősítése, annak a logikának a jegyében, hogy ha a rendszer tetejét 
elfoglalják, akkor a változás az alsóbb szinteken is érzékelhető majd. 
https://nepszava.hu/3263914_biroi-beremeles-obt 
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Jogászvilág.hu - 2025.01.07. 
Nyelvi modellek és AI alkalmazások a jogi munkában II. rész 
A cikksorozat első részében a természetesnyelv-feldolgozás és a vektorizálás alapfogalmai mellett 
bemutattam, hogy a nyelvi modellekre épülő mesterséges intelligencia eszközök miben jelentenek 
változást a korábbi mesterséges intelligencia eszközökhöz képest. A cikksorozat második 
részében bemutatom a legelterjedtebb nyelvi modell típusnak, a Transzformer alapú nyelvi 
modelleknek az általános felépítését és különböző fajtáit, valamint, hogy az egyes fajtáit a jogi 
munkavégzés mely különböző területein lehet a leghatékonyabban alkalmazni – írja cikkében Vági 
Renátó, a Wolters Kluwer Hungary Kft. Legal Engineer és Legal AI szakértője, az ELTE Állam- 
és Jogtudományi Doktori Iskola doktorandusz hallgatója. 
https://jogaszvilag.hu/a-jovo-jogasza/nyelvi-modellek-es-ai-alkalmazasok-a-jogi-munkaban-ii-
resz-a-transzformer-alapu-nyelvi-modellek-es-kulonbozo-fajtaik-hasznositasi-lehetosegei-a-jogi-
munkavegzesben/ 
 
Magyar Narancs - 2025.01.07. 
Pénzt gyűjt a CEU könyvtára, hogy idén is elérhető maradjon a gyűjtemény 
A CEU Középkortudományi Könyvtára komoly problémákkal került szembe: az intézet 
közleménye szerint tavaly szeptemberben véget ért az együttműködési megállapodásul azzal az 
ELTE-vel, ami eddig helyet adott az intézmény könyveinek, emiatt a tízezernél is több példányt el 
kell szállítani, de az értelemszerűen nem megy olyan könnyen, és valószínűleg nyárig fog tartani. 
https://magyarnarancs.hu/sorkoz/penzt-gyujt-a-ceu-konyvtara-hogy-iden-is-elerheto-maradjon-
a-gyujtemeny-273673 
 
MTA - 2025.01.07. 
Az MTA doktorai: Bóna Judit a beszédfolytonossági zavarokról 
A beszéd folyamatossága árulkodik az agyunkban zajló beszédtervezési folyamatokról, ezért 
érdemes kutatni a különböző csoportok beszédében fellelhető különbségeket – érvel Bóna Judit 
beszédkutató, egyetemi tanár, az MTA doktora. Az ELTE BTK dékánhelyettese, az ELTE BTK 
Magyar Nyelvtudományi és Finnugor Intézet igazgatója munkássága során vizsgálta a gyerekek és 
a különféle neurodegeneratív betegségekben szenvedők beszédének folytonosságát és a 
beszédükben fellelhető megakadások sajátosságait is. 
https://mta.hu/mta_hirei/az-mta-doktorai-bona-judit-a-beszedfolytonossagi-zavarokrol-114090 
 
Vaol.hu - 2025.01.07. 
Bolyais diák lett az első helyezett a Nemzetközi Kémia Torna magyar válogatóján 
Rőthy-Gruber Péter, a Bolyai 11. a osztályos diákja megnyerte a Nemzetközi kémiai torna magyar 
válogatóversenyét (International Chemistry Tournament Hungary), és ezzel kvalifikálta magát a 
magyar csapatba, adta hírül a Bolyai Bolyongó, az ELTE Bolyai János Gyakorló Általános Iskola 
és Gimnázium iskolaújsága. 
https://www.vaol.hu/helyi-kozelet/2025/01/nemzetkozi-kemia-torna-magyar-bolyai-elso 
 
Qubit - 2025.01.07. 
A fekete pontok és az osztályzatok az iskola valódi céljáról terelik el a figyelmet 
A fenti gondolatokat Knausz Imre pedagógiai szakíró osztotta meg a Qubit podcastjának 
legújabb adásában, amelyben Szimler Bálint Fekete pont című filmjéből kiindulva a magyar 
oktatás helyzetét tárgyaltuk. Knausz Imrével és Berényi Eszter oktatásszociológussal, az ELTE 
Társadalomtudományi Karának oktatójával Kende Ágnes, a Qubit állandó szerzője beszélgetett. 
https://qubit.hu/2025/01/07/a-fekete-pontok-es-az-osztalyzatok-az-iskola-valodi-celjarol-
terelik-el-a-figyelmet 
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Vaskarika.hu – 2025.01.07. 
Komplett Kafka - Egy képregényes életrajz a Berzsenyi könyvtárban (jan. 10.) 
A Berzsenyi Dániel Könyvtár tisztelettel meghívja Önt és kedves családját, ismerőseit 2025. 
január 10-én 10 órára a könyvtár 1. emeleti hírlapolvasójába a Goethe Intézet Komplett Kafka - 
Egy képregényes életrajz című, Franz Kafka író életéről szóló vándorkiállításának megnyitójára. 
Megnyitja Dr. Takács Dóra tanszékvezető, egyetemi docens (ELTE BDPK Német Nyelv és 
Irodalom Tanszék). 
https://vaskarika.hu/hirek/reszletek/25548/ 
 
Mandiner – 2025.01.08. 
Bethlen Gábort az alkalmazkodásra való képessége kiemelte kortársai közül 
Napra pontosan 405 éve, 1620. január 8-án a pozsonyi országgyűlés Bethlen Gábort 
„Magyarország fejedelmévé” választotta. Cikkünkben a magyar történelem egyik legkiemelkedőbb 
alakjára emlékezünk. Interjúalanyunk Oborni Teréz történész, tudományos főmunkatárs (HUN-
REN, Bölcsészettudományi Kutatóközpont, Történettudományi Intézet), és az ELTE egyetemi 
docense, a téma kiváló szakértője. 
https://mandiner.hu/kultura/2025/01/bethlen-gabort-az-alkalmazkodasra-valo-kepessege-
kiemelte-kortarsai-kozul-oborni-terez-a-mandinernek 
 
Cultura.hu - 2025.01.08. 
Wigner Jenő 30 éve halt meg 
Az Eötvös Loránd Fizikai Társulat meghívására először 1976-ban látogatott haza. 1987-ben az 
Eötvös Loránd Tudományegyetem díszdoktorrá avatta, és a Parlamentben átvette a Magyar 
Köztársaság Zászlórendjét. 1988-ban a Magyar Tudományos Akadémia tiszteletbeli tagjává 
választották, de már nem tudta személyesen megtartani székfoglaló előadását. 1992-ben, 
kilencvenéves korában tette közzé emlékiratait, három év múlva, 1995. január 1-jén hunyt el. 
https://cultura.hu/kultura/wigner-jeno-30-eve-halt-meg/ 
 
Mefs.hu - 2025.01.08. 
Megnyílt a nevezés a Kárpát-medencei Egyetemek Kupája futóversenyére, az V. KEK 
Run-ra! 
2025. március 6. és 8. között 16. alkalommal rendezi meg az ELTE 126 éves sportegyesülete, a 
BEAC és a Nemzeti Közszolgálati Egyetem a Kárpát-medencei Egyetemek Kupáját (az ELTE  
kiemelt támogatásával). A tornán anyaországi és határon túli egyetemek sportolói mérik össze 
erejüket, s idén már ötödik alkalommal egészül ki a multisport esemény egy futóversennyel. 
https://mefs.hu/megnyilt-a-nevezes-a-karpat-medencei-egyetemek-kupaja-futoversenyere-az-v-
kek-run-ra/ 
 
Magyar Demokrata – 2025.01.08. 
Büszkeség és brüsszeli balítélet 
„Mi, szemben Brüsszellel, az egyetemi autonómiában hiszünk. A modellváltásnál is az egyetemek 
részéről történt a kezdeményezés, a BME esetében is ugyanígy volt. Várjuk az ELTE tudományos 
közösségének javaslatait is.” – fogalmazott a lapnak adott interjújában Hankó Balázs kulturális és 
innovációs miniszter. 
Nyomtatott megjelenés, 14-17. oldal 
Megjelent még: MTI - hir.ma - hirado.hu - vasarnap.hu - magyarhirlap.hu - index.hu - propeller.hu 
 

https://vaskarika.hu/hirek/reszletek/25548/
https://mandiner.hu/kultura/2025/01/bethlen-gabort-az-alkalmazkodasra-valo-kepessege-kiemelte-kortarsai-kozul-oborni-terez-a-mandinernek
https://mandiner.hu/kultura/2025/01/bethlen-gabort-az-alkalmazkodasra-valo-kepessege-kiemelte-kortarsai-kozul-oborni-terez-a-mandinernek
https://cultura.hu/kultura/wigner-jeno-30-eve-halt-meg/
https://mefs.hu/megnyilt-a-nevezes-a-karpat-medencei-egyetemek-kupaja-futoversenyere-az-v-kek-run-ra/
https://mefs.hu/megnyilt-a-nevezes-a-karpat-medencei-egyetemek-kupaja-futoversenyere-az-v-kek-run-ra/

